

HM-FINANS ApS

Zeniavej 6, 2630 Taastrup

CVR-nr. 45 09 24 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Jørn Mølgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HM-FINANS ApS Zeniavej 6 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 45 09 24 10 Stiftet: 10. december 1975 Hjemsted: Høje-Taastrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Mølgaard Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Grønjordsvej 10, 0900 København C
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Ternstrøm, Hovedgaden 423, 2640 Hedehusene
Dattervirksomhed	JMH Ejendomme ApS, Høje-Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed, herunder som holdingselskab

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der kan være usikkerhed forbundet med målingen af andre tilgodehavender, jf. note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -170 t.kr. mod -96 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 783 t.kr. mod 1.042 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttotab	-170.326	-96
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.723	801
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.132	31
Andre finansielle indtægter	1.125.685	1.472
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.657	-1.062
Øvrige finansielle omkostninger	-3.859	-18
Resultat før skat	998.698	1.128
2 Skat af årets resultat	-215.467	-86
Ordinært resultat efter skat	783.231	1.042
Årets resultat	783.231	1.042
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-5.670
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103
Overføres til overført resultat	677.431	6.609
Disponeret i alt	783.231	1.042

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.194.994	1.178
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	500.000	500
5 Andre tilgodehavender	1.066.642	1.062
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.761.636</u>	<u>2.740</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.761.636</u>	<u>2.740</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	563.804	630
Andre tilgodehavender	0	44
Periodeafgrænsningsposter	15.248	3
Tilgodehavender i alt	<u>579.052</u>	<u>677</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.222.574	19.149
Værdipapirer i alt	<u>19.222.574</u>	<u>19.149</u>
Likvide beholdninger	717.383	24
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.519.009</u>	<u>19.850</u>
Aktiver i alt	<u>23.280.645</u>	<u>22.590</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	300.000	300
7	Overført resultat	22.739.989	22.063
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103
	Egenkapital i alt	<u>23.145.789</u>	<u>22.466</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.642	53
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.488	0
	Selskabsskat	69.477	65
	Anden gæld	3.249	6
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>134.856</u>	<u>124</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>134.856</u>	<u>124</u>
	Passiver i alt	<u>23.280.645</u>	<u>22.590</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Under selskabets anlægsaktiver er der indregnet andre tilgodehavender med en samlet kostpris på t.kr. 2.133, hvorpå der er sket en nedskrivning til kurs 50. Nedskrivningen er foretaget på baggrund af en skønsmæssig vurdering som er foretaget af ledelsen. Der er ydet flere lån, i form af ansvarlig lånekapital. De særlige karakteristika for disse lån bevirker, at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen grundet afdragsprofil og renteforhold.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	216.612	72
Regulering af tidligere års skat	-1.145	14
	<u>215.467</u>	<u>86</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	2.270.000	2.770
Afgang i årets løb	0	-500
Kostpris 31. december 2017	<u>2.270.000</u>	<u>2.270</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	-1.092.729	5.670
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-6.809
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	17.723	47
Opskrivninger 31. december 2017	<u>-1.075.006</u>	<u>-1.092</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.194.994</u>	<u>1.178</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
JMH Ejendomme ApS	Høje-Taastrup	100 %

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500
Kostpris 31. december 2017	500.000	500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	500.000	500
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2017	2.123.968	0
Tilgang i årets løb	9.315	2.124
Kostpris 31. december 2017	2.133.283	2.124
Nedskrivninger 1. januar 2017	-1.061.984	0
Årets nedskrivninger	-4.657	-1.062
Nedskrivninger 31. december 2017	-1.066.641	-1.062
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.066.642	1.062
Kursværdi i alt	1.066.642	1.062
	1.066.642	1.062
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	300.000	300
	300.000	300
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	22.062.558	15.455
Årets overførte overskud eller underskud	677.431	6.608
	22.739.989	22.063
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101
Udloddet udbytte	-103.400	-101
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103
	105.800	103